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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 7392/ST-Mengajar/Gasal/FH/UEU/IX/2022

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Hukum, memberikan tugas kepada :
Nama : NIA PUSPITA HAPSARI , SHI,MH
No. Dosen / NIP : 7392 / U216077778
NIDN / NIDK : 0317118302
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (150)
Alamat : JL. KI HAJAR DEWANTARA, KOMPLEK GRAND BINTARO ASRI BLOK. H NO9
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 19 September 2022 sampai dengan tanggal 11 Februari 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 LBI411 Hukum Perusahaan 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
2 LAW103 Ilmu Negara 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
3 LAW304 Hukum Perikatan 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
4 LBI712 Hukum Kepailitan 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
5 LAW204 Hukum Islam 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2022
Dekan/Kepala Fakultas Hukum

Dr. Freddy Harris, S.H., LL.M., ACCS
NIP. 220070835



Nama Mata Kuliah : Hukum Perusahaan Dosen : NIA PUSPITA HAPSARI , SHI,MH (7392)

Kode MK dan Kelas : LBI411 CR001

Jadwal dan Ruang : Senin, 13:00 - 15:30 (CR.A505(H))

Jumlah Mahasiswa : 34

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : Choose File No file chosen  Upload
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1. 20170401011 FENI A A A A A A A A A A A A A A

2. 20180401014 VICO
SAPUTRA

H H H H H H H H H H A H A A

3. 20180401047 WIDIYA
SAEPUDIN

H H H I H H I I A A I H A H

4. 20180401073 SAHRIL ASARI H H I A H H H H H H A H S A

5. 20180401388 BOBBY
CHANDRA

I H H I H H I A A A A A A A

6. 20200401014 RISKI AMALIA
MUTAKIN

H H H H H H H H H H H H H H

7. 20200401015 FERDINANDUS
DITTO
DEWANTO

H H H H H H H H H H H H H H

8. 20200401016 ALYA
NIRMASARI

H H H H H H H S H H H H H H

9. 20200401017 NADA
FEBIOLA
SILALAHI

H H H H H H H H H H H I H H

10. 20200401018 ALEXANDER
RAYHANN
KOLAMBAN

H H H H H H H H H H H H H H

11. 20200401020 DEWI AYU
PUSPITA SARI

H H H H H H H H H H H H H H

12. 20200401025 AULIA FAQIH H H H H H H H H H H H H H H

13. 20200401035 NOVYTASARI H H H H H H H H H H H I H H

14. 20200401036 PEGA
OKTARINA

H H H H H H H H H H H H H H

15. 20200401052 DHIMAS
PRADITIO

H I H H A H H A H H A H H I

16. 20200401053 ASHYLA
KURNIA CITRA
RASMI

H H H H H H H H H H H H H H

17. 20200401058 IGAR PRADIN
ARDENA

H H H H H H H H H H H H H H

18. 20200401060 NUR APISHA
NILASARI

H H H H H H H H H H H H H H

19. 20200401063 BAYU
NUGRAHAWAN

A A I H H H H I H H H I H H

20. 20200401087 DODI
SUTIYONO

I H H H H H H H H H H H H H

21. 20200401135 MUHAMMAD
DANAR
PRATAMA

H I H H H H H H H H H H H H

22. 20200401190 CANTIKA
NINDYA
INDRIYANI

H H H H H H H H H H H H H H

23. 20200401200 MILAN ADITYA
SAITAMA

H H H H H H H I H H H H H H

24. 20200401336 NISA KAMILA
AZZAHRA

H H H H H H H H H S H H A A
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25. 20210401007 LIA LESTARI S H H H H H H H H H H H S H

26. 20210401022 VINCENTIUS
STEFEN PAY
KULE LUNG

I H H H H H H I H H H H H H

27. 20210401048 FLORENCHIA
SHERENE

H H H H H H H H H H H H H H

28. 20210401087 CLAUDIA BEST H H H H I H H H H H H H H H

29. 20210401106 ANANDA
BINTANG
PUSPITA
PERTIWI

H H H H H H H I H H H H I H

30. 20210401137 DELLA
YULIYANTI

H H H H H H H H H H H H H H

31. 20210401150 AFROZA
YUDHISTIRA

H H H S H H H H H H H H H H

32. 20210401174 DILA
DAMAYANTI

H H H H S H H H H H H H H H

33. 20210401292 WAHYU TRI
IRWANTO

H H H I H H I S S S S I I A

34. 20220401357 I MADE
PRAKTYASA
WICAKSANA

A A A A A A A A A A A A A A

Simpan



Nama Mata Kuliah : Hukum Perusahaan Dosen : NIA PUSPITA HAPSARI , SHI,MH (7392)

Kode MK dan Kelas : LBI411 CR001

Jadwal dan Ruang : Senin, 13:00 - 15:30 (CR.A505(H))

Jumlah Mahasiswa : 34

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Senin, 19
Sep 2022
13:00 -
15:30

7392 - NIA
PUSPITA
HAPSARI ,
SHI,MH
Ruang :
CR.A401(H)

Teori 27 PERUSAHAAN
dan PELAKU
USAHA

Tatap Muka PERKENALAN
SILABUS

PERUSAHAAN
DAN PELAKU
USAHA

Selesai

2/1 Kamis, 29
Sep 2022
13:00 -
15:30

7392 - NIA
PUSPITA
HAPSARI ,
SHI,MH
Ruang : CR.A
404

Teori 29 PERUSAHAAN
dan
PENGURUS
SENGKETA

Tatap Muka kuliah pengganti
(kp )minggu I

PENGURUS
SENGKETA
PERUSAHAAN

Selesai

3/1 Senin, 3 Okt
2022
13:00 -
15:30

7392 - NIA
PUSPITA
HAPSARI ,
SHI,MH
Ruang :
CR.A401(H)

Teori 30 PERSEKUTUAN
FIRMA

Tatap Muka PERSEKUTUAN
FIRMA

PRESENTASI Selesai

4/1 Senin, 10
Okt 2022
13:00 -
15:30

7392 - NIA
PUSPITA
HAPSARI ,
SHI,MH
Ruang :
CR.A401(H)

Teori 27 PERSEKUTUAN
KOMANDITER

Tatap Muka persekutuan
komanditer

presentasi Selesai

5/1 Senin, 17
Okt 2022
13:00 -
15:30

7392 - NIA
PUSPITA
HAPSARI ,
SHI,MH
Ruang :
CR.A401(H)

Teori 29 YAYASAN (1) Tatap Muka yayasan (1) presentasi Selesai

6/1 Senin, 31
Okt 2022
15:30 -
18:00

7392 - NIA
PUSPITA
HAPSARI ,
SHI,MH
Ruang : CR.A
304

Teori 32 Pengganti Pert
6 (24-10-22)

Tatap Muka ASET
(KEKAYAAN)

ASET
(KEKAYAAN)

Selesai

7/1 Senin, 31
Okt 2022
13:00 -
15:30

7392 - NIA
PUSPITA
HAPSARI ,
SHI,MH
Ruang :
CR.A401(H)

Teori 29 KEKAYAAN
(ASSET)
PERUSAHAAN

Tatap Muka YAYASAN (II) YAYASAN (II)
LATIHAN
UJIAN

Selesai

8/1 Senin, 21
Nov 2022
13:00 -
15:30

7392 - NIA
PUSPITA
HAPSARI ,
SHI,MH
Ruang :
CR.A401(H)

Teori 23 KOPERASI (1) Tatap Muka PRESENTASI PRESENTASI
TUGAS

Selesai

9/1 Senin, 5 Des
2022
15:30 -
18:00

7392 - NIA
PUSPITA
HAPSARI ,
SHI,MH
Ruang : CR.A
309

Teori 29 PERANAN dan
TUGAS
KOPERASI
INDONESIA
kuliah
penggganti
pert 9 tgl-28-
11-2022

Tatap Muka presentasi presentasi Selesai

10/1 Senin, 5 Des
2022
13:00 -
15:30

7392 - NIA
PUSPITA
HAPSARI ,
SHI,MH
Ruang : CR.A
309

Teori 28 Tatap Muka KOPERASI KOPERASI Selesai

11/1 Senin, 12
Des 2022

7392 - NIA
PUSPITA

Teori 26 Tatap Muka peranan
koperasi di

wifi error Selesai
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Menu

Peserta

Jurnal (Riwayat)

 Perencanaan Jurnal Perkuliahan



13:00 -
15:30

HAPSARI ,
SHI,MH
Ruang :
CR.A505(H)

indonesia

12/1 Senin, 19
Des 2022
13:00 -
15:30

7392 - NIA
PUSPITA
HAPSARI ,
SHI,MH
Ruang :
CR.A505(H)

Teori 27 Tatap Muka PERSEROAN
TERBATAS (1)
JENIS2
PERSEROAN,
TATA CARA,
RUPS,
PEMERIKSAAN
PERSEROAN

WIFI TIDAK
ADA

Selesai

13/1 Senin, 2 Jan
2023
13:00 -
15:30

7392 - NIA
PUSPITA
HAPSARI ,
SHI,MH
Ruang :
CR.A505(H)

Teori 24 Tatap Muka Perseroan
Terbatas (2)
PEMBUBARAN
RUPS
BERBADAN
HUKUM DAN
TDK BERBADAN
HUKUM

PROYEKTOR
BERMASALAH,
MOUSE
BERMASAAH,
INTERNET
BERMASALAH,
menjdi tdk
nyaman di
ruangan 505

Selesai

14/1 Senin, 9 Jan
2023
13:00 -
15:30

7392 - NIA
PUSPITA
HAPSARI ,
SHI,MH
Ruang : CR.A
301

Teori 26 Tatap Muka PT. 3
(PELEBURAN,
PENGAMBIL
ALIH)

PT. 3
(PELEBURAN,
PENGAMBIL
ALIH)

Selesai



Nama Mata Kuliah : Hukum Perusahaan Dosen : NIA PUSPITA HAPSARI , SHI,MH (7392)

Kode MK dan Kelas : LBI411 CR001

Jadwal dan Ruang : Senin, 13:00 - 15:30 (CR.A505(H))

Jumlah Mahasiswa : 34

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh NIA PUSPITA HAPSARI , SHI,MH pada tanggal 31-01-2023

Versi Cetak

Cetak Nilai... Download Versi Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%)

absensi 10

UTS 30

UAS 30

tugas 30

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
absensiabsensi UTSUTS UASUAS tugastugas

NANA N.N.
RemidiRemidi NHNH LulusLulus

DipakaiDipakai

10 %10 % 30 %30 % 30 %30 % 30 %30 %

1. 20170401011 Feni 0       0.00   E

2. 20180401014 Vico Saputra 78,57 80,00 5,00   33.36   E

3. 20180401047 Widiya Saepudin 78,57 80,00 0,00 77,00 54.96   D

4. 20180401073 Sahril Asari 78,57 75,00     30.36   E

5. 20180401388 Bobby Chandra 50 85,00     30.50   E

6. 20200401014 Riski Amalia Mutakin 100 95,00 85,00 80,00 88.00   A

7. 20200401015 Ferdinandus Ditto Dewanto 100 80,00 70,00 70,00 76.00   B+

8. 20200401016 Alya Nirmasari 100 80,00 85,00 80,00 83.50   A

9. 20200401017 Nada Febiola Silalahi 100 80,00 88,00 87,00 86.50   A

10. 20200401018 Alexander Rayhann Kolamban 100 80,00 70,00 70,00 76.00   B+

11. 20200401020 Dewi Ayu Puspita Sari 100 80,00 80,00 80,00 82.00   A

12. 20200401025 Aulia Faqih 100 100,00 80,00 80,00 88.00   A

13. 20200401035 Novytasari 100 98,00 88,00 90,00 92.80   A

14. 20200401036 Pega Oktarina 100 100,00 80,00 80,00 88.00   A

15. 20200401052 Dhimas Praditio 78,57 75,00 70,00 70,00 72.36   B

16. 20200401053 Ashyla Kurnia Citra Rasmi 100 87,00 85,00 85,00 87.10   A

17. 20200401058 Igar Pradin Ardena 100 85,00 80,00 80,00 83.50   A

18. 20200401060 Nur Apisha Nilasari 100 80,00 85,00 80,00 83.50   A

19. 20200401063 Bayu Nugrahawan 85,71 77,00 60,00 70,00 70.67   B

20. 20200401087 Dodi Sutiyono 100 80,00 60,00 70,00 73.00   B

21. 20200401135 Muhammad Danar Pratama 100 70,00 60,00 70,00 70.00   B

22. 20200401190 Cantika Nindya Indriyani 100 65,00 85,00 80,00 79.00   A-

23. 20200401200 Milan Aditya Saitama 100 75,00 70,00 80,00 77.50   A-

24. 20200401336 Nisa Kamila Azzahra 85,71 82,00 80,00 70,00 78.17   A-

25. 20210401007 Lia Lestari 100 97,00 95,00 95,00 96.10   A
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 Pengisian Nilai   Absensi di bawah 75 %



26. 20210401022 Vincentius Stefen Pay Kule Lung 100 97,00 90,00 90,00 93.10   A

27. 20210401048 Florenchia Sherene 100 85,00 90,00 80,00 86.50   A

28. 20210401087 Claudia Best 100 95,00 97,00 90,00 94.60   A

29. 20210401106 Ananda Bintang Puspita Pertiwi 100 80,00 100,00 100,00 94.00   A

30. 20210401137 Della Yuliyanti 100 80,00 80,00 80,00 82.00   A

31. 20210401150 Afroza Yudhistira 100 100,00 97,00 90,00 96.10   A

32. 20210401174 Dila Damayanti 100 80,00 80,00 80,00 82.00   A

33. 20210401292 Wahyu Tri Irwanto 92,86 85,00 50,00   49.79   D

34. 20220401357 I Made Praktyasa Wicaksana 0       0.00   E


